Чăваш Республики
Шупашкар хула
Администрацийě
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика
Администрация

города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.04.2013  № 1232
Об увековечении памяти Андреева Ивана Андреевича

В соответствии со ст.17 Закона Чувашской Республики от 19.12.1997  № 28 «Об административно-территориальном устройстве Чувашской Республики», Положением о порядке присвоения наименований переименования улиц, площадей и объектов городского хозяйства в городе Чебоксары, утвержденным постановлением главы администрации города Чебоксары от 25.11.2003 № 182, протоколом Комиссии по присвоению наименований улицам, площадям и объектам городского хозяйства № 1 от 20.03.2013, обращением бюджетного научного учреждения Чувашской Республики «Чувашский государственный институт гуманитарных наук» Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики   от 26.11.2012 № 299-11/12
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Разрешить бюджетному научному учреждению Чувашской Республики «Чувашский государственный институт гуманитарных наук» Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики  установить мемориальную доску известному ученому - языковеду, доктору философских наук, профессору, заслуженному деятелю науки Чувашской АССР, заслуженному деятелю науки Российской Федерации, лауреату Государственной премии Чувашской Республики в области гуманитарных наук Андрееву Ивану Андреевичу, на доме № 31 Б по пр. Московский в городе Чебоксары.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары Анисимова А.С.
Глава администрации города Чебоксары

А.О.Ладыков
1
110-2